
 

5a05dfab23fea81280445d5f5e252acc.doc 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ГБУЗ РК «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА г. КРАСНОПЕРЕКОПСКА» 

 

П Р И К А З 

 

                              №               . 

г. Красноперекопск 
 

Об утверждении структуры  

ГБУЗ РК «ЦГБ г.Красноперекопска» 

 

 В соответствии со ст. 32 ФЗ от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации» на основании приказа МЗ и социального развития РФ от 

15.12.2012г. №543 «Об утверждении положения об организации оказания первичной медико-

санитарной помощи взрослому населению» от 07.03.2018 №92-н «Об утверждении 

положения оказании первичной медико-санитарной помощи детям», Порядков оказания 

медицинской помощи в стационарных условиях по профилям. В целях  совершенствования 

организационной структуры ГБУЗ РК «ЦГБ г.Красноперекопска»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 
  

1. Утвердить структуру с 01.06.2023г. ГБУЗ РК «ЦГБ г.Красноперекопска» согласно 

приложения к данному приказу. 

 

2. Внести изменения в приложение: из структурного подразделения хирургическое 

отделение выделить подчиненное ему подразделение операционный блок в отдельное 

структурное подразделение в подчинении Стационар под пунктом 2.4.  

 

3. Планово-экономическому отделу разработать штатное расписание согласно 

утвержденной структуре. 

 

      4. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц. 
 

      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Главный  врач ГБУЗ РК 

«ЦГБ г. Красноперекопска»                                                                               Т.Е. Бондаренко   
 

 

Согласовано 

 

Заместитель главного врача 

по медицинской части  ___________________________________________  В.А. Меняйленко 

 

 

Заместитель главного врача 

по амбулаторно-поликлинической  

работе        ____________________________________________ О.А.Олейник 

 

 

 



 

5a05dfab23fea81280445d5f5e252acc.doc 

Юрисконсульт            ____________________________________________  А.В.Ващенко 

       

 

 

 Приложение к приказу  

        № ____  от ________ 

 

 

Структура ГБ УЗ РК «ЦГБ г. Красноперекопска» на 2021г. 

 

 1.Общебольничный персонал:   

   (г.Красноперекопск, ул. 50 лет Победы,7) 

               1.1 . Административно-управленческий персонал 

               1.2.  Организационно-методический отдел 

               1.3 . Бухгалтерия 

               1.4.  Планово-экономический отдел 

               1.5.  Отдел кадров 

               1.6.  Контрактная служба 

               1.7.  Хозяйственный отдел 

               1.8.   Гараж 

               1.9. Отдел охраны объекта 

               1.10. Аптека учреждения 

 

 2. Стационар на 138 коек круглосуточного пребывания и 29 коек дневного 

пребывания   

   ( г.Красноперекопск, ул.50 лет Победы,7) 

    2.1. Терапевтическое отделение         

          -  терапевтические койки                        

   2.2. Неврологическое отделение 

         - неврологические койки 

   2.3. Хирургическое отделение              

          -  хирургические взрослые койки  

          -  хирургические детские койки     

          -  колопроктологические койки  

- дневной стационар при круглосуточном стационаре по профилю 

оториноларингология, офтальмология, травматология 

   2.4. Операционный блок 

   2.5. Гинекологическое отделение  

         - акушерско-гинекологические койки 

         - гинекологические детские койки   

         - дневной стационар при круглосуточном стационаре 

   2.6. Педиатрическое  отделение   

   2.7.Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и 

интенсивной терапии       

   2.8. Приемное отделение 

   2.9. Центральное стерилизационное отделение 

   

 3. Параклинические подразделения  

    ( г.Красноперекопск, ул. 50 лет Победы,7) 
     3.1.Диагностическое отделение 

         - эндоскопический кабинет 

         - кабинет ультразвуковой диагностики 

         - кабинет функциональной диагностики 

     3.2.Рентгенологическое отделение 



 

5a05dfab23fea81280445d5f5e252acc.doc 

     3.3. Клинико-диагностическая лаборатория 

     3.4. Бактериологическая лаборатория 

     3.5. Физиотерапевтическое отделение 

     3.6. Патологоанатомическое отделение 

 

 4. Амбулаторно-поликлинические подразделения  

с плановой мощностью в смену 1097 посещений и на 20 коек дневного 

пребывания ВА – 8 ФАП - 21 
    4.1.Поликлиника   

        ( г.Красноперекопск, ул. 50 лет Победы, 7) 

       - кабинет врача общей практики (семейного врача) 

        - кабинет врача-хирурга 

       - кабинет врача-травматолога-ортопеда 

       - кабинет врача-кардиолога 

       - кабинет врача-невролога 

       - кабинет инфекционных заболеваний 

       - кабинет врача-эндокринолога 

       - кабинет врача-онколога 

       - кабинет врача-оториноларинголога 

       - кабинет врача-офтальмолога 

       - кабинет врача-эпидемиолога 

       - кабинет неотложной медицинской помощи 

       - смотровой кабинет 

       - прививочный кабинет 

       - процедурный кабинет 

       - кабинет врачебной комиссии 

       - кабинет врача-дерматовенеролога 

       - кабинет предрейсового и послерейсового осмотра 

       - фтизиатрический кабинет 

       - кабинет врача-психиатра-нарколога 

       - кабинет врача-психиатра участкового 

       - кабинет психосоциального консультирования и добровольного обследования 

         на ВИЧ – инфекцию, в т.ч анонимно 

       - регистратура 

       - Call-центр 

 

  

4.1.1. Терапевтическое отделение поликлиники 

  

4.1.2. Отделение профилактики поликлиники 

  

4.1.3. Женская консультация поликлиники 

       - кабинет врача акушера-гинеколога 

       - дневной стационар 

 

 4.1.4. Стоматологическое отделение поликлиники                                                                                                 

(г. Красноперекопск, ул. Калинина, 14А/1) 

       -  кабинет врача-стоматолога 

       -  кабинет врача-стоматолога-терапевта 

       -  кабинет врача-стоматолога детского 

       -  кабинет врача-стоматолога-хирурга 

       -  регистратура 

 

        



 

5a05dfab23fea81280445d5f5e252acc.doc 

    4.1.5. Детское отделение  поликлиники 

         - кабинет врача-педиатра участкового 

         - кабинет врача-офтальмолога 

         - кабинет врача-отоларинголога 

         - кабинет врача детского хирурга 

         - кабинет врача-травматолога-ортопеда 

         - кабинет врача-невролога 

         - кабинет врача-психиатра детского участкового 

         - кабинет фельдшера по детству 

         - кабинет врача-эндокринолога детского 

         - кабинет здорового ребенка 

         - прививочный кабинет 

         - кабинет врача детского уролога-андролога 

         - процедурный кабинет 

         - регистратура 

         - кабинет врача-фтизиатра 

         - отделение  организации медицинской  помощи  детям в общеобразовательных 

учреждениях 

         4.1.6. Врачебная амбулатория г.Красноперекопска  

               (г.Красноперекопск, 2 мкрн., д. 20/1) 

 4.1.7. Воронцовский фельдшерско-акушерский пункт  

            ( с. Воронцовка, ул. Бачурина, 2/1) 
 4.1.8. Трактовский фельдшерско-акушерский пункт 

            ( с. Трактовое, ул. Ленина, 17) 
 4.1.9. Совхозненский фельдшерско-акушерский пункт 

            ( с. Совхозное,  пер. Новый, 4) 
 4.1.10. Таврический фельдшерско-акушерский пункт 

             ( с.Таврическое, ул. Школьная, 22) 
 4.1.11. Рисовский  фельдшерско-акушерский пункт 

            ( с. Рисовое, ул.Школьная, уч. 4А) 
 4.1.12. Филатовский фельдшерско-акушерский пункт 

            ( с. Филатовка, ул. Огородняя, 21А)  

4.1.13. Фельдшерско-акушерский пункт передвижной 

(с. Надеждино, с. Смушкино, с. Курганное, с. Новорыбацкое) 

 

 

 

 

4.2..Воинская врачебная амбулатория 

       (с.Воинка,  ул. Ленина,13)   
 - кабинет врача общей практики (семейного врача) 

 - кабинет врача-терапевта участкового 

 - кабинет врача-акушера-гинеколога 

 - кабинет врача-педиатра участкового 

 - процедурный кабинет 

 - регистратура 

 - дневной стационар по профилю терапия 

    4.2.1. Источненский фельдшерско-акушерский пункт 
              (с. Источное, ул. Садовая, д. 36-А)модульный 

    4.2.2.  Магазинский фельдшерско-акушерский пункт 
              (с. Магазинка, ул. Бондаря, д. 2)модульный 

    4.2.3. Новоивановский фельдшерско-акушерский пункт 
              (с. Новоивановка, ул. Таврическая, д. 53 а) 

    4.2.4. Новоалександровский фельдшерско-акушерский пункт 

              ( с. Новалександровка, ул. Интернациональная, д. 72 б) 

    4.2.5. Новониколаевский фельдшерско-акушерский пункт 



 

5a05dfab23fea81280445d5f5e252acc.doc 

              ( с.Новониколаевка, ул. Юбилейная, д.18) 

    4.2.6. Орловский фельдшерско-акушерский пункт 

              ( с. Орловское,  ул. Кирова, д.34) 

    4.2.7. Шатрынский фельдшерско-акушерский пункт 
              ( с. Шатры,  ул. Центральная, д. 13 а) 

 4.3. Почетненская врачебная амбулатория 

       (с.Почетное, ул. Октябрьская, 46 а) 

- кабинет врача-педиатра участкового 

- кабинет врача-терапевта участкового 

   4.3.1. Пятихатненский фельдшерско-акушерский пункт 

             (с. Пятихатка, ул. Школьная, уч. 37А) 
 4.4. Новопавловская врачебная амбулатория 

       (с.Новопавловка, ул. Набережная, 4) 

   - кабинет врача общей практики (семейного врача) 

   - кабинет врача-акушера-гинеколога 

   - кабинет врача-педиатра участкового 

   4.4.1. Долинский фельдшерско-акушерский пункт 

             (с. Долинка, ул. Октябрьская, д.5)модульный 
 4.5. Красноармейская врачебная амбулатория 

       (с.Красноармейское, ул. Беловодова, 1Б) 

 4.6. Ишунская врачебная амбулатория 

       ( с.Ишунь, ул. Ленина, 74) 

- кабинет врача-педиатра участкового 

- кабинет врача-терапевта участкового 

- кабинет врача общей практики (семейного врача) 

   4.6.1. Пролетарский фельдшерско-акушерский пункт 

             (с. Пролетарка, ул. Нагниенко, д.5) 
 4.7. Вишневская врачебная амбулатория 

       (с.Вишневка, ул. Ленина, 60 а) модульная 

- кабинет врача общей практики (семейного врача) 

- кабинет врача-педиатра участкового 

- процедурный кабинет 

   4.7.1. Зеленонивский фельдшерско-акушерский пункт 

             (с. Зеленая Нива,  ул. Зеленая, д. 5) 
 4.8. Братская врачебная амбулатория 

       (с. Братское, ул.Ленина, д. 18) 

- кабинет врача-акушера-гинеколога 

- кабинет врача общей практики (семейного врача) 

- кабинет врача-педиатра участкового 

- кабинет врача-терапевта участкового 

   4.8.1. Полтавский фельдшерско-акушерский пункт 

             ( с. Полтавское,  ул. Виноградная, д.18 а) 

   4.8.2. Сватовский фельдшерско-акушерский пункт 

             ( с. Сватово,  ул. Рисовая, уч. 10) 

   4.8.3. Ильинский фельдшерско-акушерский пункт 

            ( с. Ильинка, ул. Гагарина, 16) 
 



 

5a05dfab23fea81280445d5f5e252acc.doc 

 5. Отделение платных  медицинских  услуг 

    ( г.Красноперекопск, ул. 50 лет Победы, 7) 

- кабинет предрейсового и послерейсового осмотра 

- ортопедический кабинет 

- зуботехническая лаборатория 

- бухгалтерия 

- административно-управленческий аппарат 

 


